
1 
 

 
Sede centrale -  Presidenza e Segreteria: Via Consolare Antica snc 98071 CAPO D'ORLANDO (ME) 

Codice Fiscale 95029310836 - Codice Meccanografico MEPS22000L - Tel. 0941/902103 
e-mail: meps22000l@istruzione.it  - PEC: meps22000l@pec.istruzione.it  - Sito Web: www.liceoluciopiccolo.edu.it 

Plesso Via Torrente Forno, 69 - Capo d’Orlando (ME) – Tel. 0941/957831 
 

                         Capo d’Orlando,   22/09/2020 
 

Al sito Web della scuola 

Agli  Atti 

 
OGGETTO:  Determina a contrarre per la selezione di n. 2 docenti esperti interni per la formazione del  
                      personale docente e ATA per la sicurezza sui luoghi di lavoro, misure di prevenzione  
                      nell’ambito dell’emergenza Covid-19 - a.s. 2020/2021.    
                      Decreto Legge n. 34 del 19/05/2020  art.  231 COMMA 1 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA  la Nota MIUR prot. N.388 del 17-03-2020 avente ad Oggetto “Emergenza sanitaria da nuovo 

Coronavirus. Prime indicazioni operative per le attività didattiche a distanza”; 

VISTO    il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme  generali  sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 Agosto 2018 n. 129, concernente “Regolamento concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il Decreto del Ministro dell'istruzione 26 marzo 2020, n. 187; 

VISTA la nota M.I.  prot. 13449 del 30/05/2020 di assegnazione della risorsa finanziaria ex art. 231 comma 

1 Decreto Legge del 19/05/2020 n. 34  - avvio anno scolastico 2020/2021 finanziamento Art. 231 

comma 1 per la ripresa delle attività didattiche; 

VISTA la nota M.I.  prot. 17220 del 20/07/2020 di erogazione della risorsa finanziaria ex art. 231 comma 1 

Decreto Legge del 19/05/2020 n. 34  - avvio anno scolastico 2020/2021 finanziamento Art. 231 

comma 1 per la ripresa delle attività didattiche; 

 





2 
 

 

 

VISTO il Verbale n° 1 con cui il Consiglio di Istituto, nella seduta del 17/12/2019, ha approvato i criteri 

di selezione di esperti interni/esterni e tutor; 

CONSIDERATO che  per la formazione del personale docente e ATA nell’ambito dell’emergenza Covid-

19 sono richieste  le figure di n° 2 docenti esperti  interni alla scuola; 

 

DECRETA 
 

Art. 1 
 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 
 

Art. 2 
 

L’avvio delle procedure comparative per il reclutamento di: 
 
n° 1 docente esperto interno a questo Istituto per l'attuazione di 21 ore di attività di formazione sulla 
sicurezza dei luoghi di lavoro e sulle misure di prevenzione e applicazione requisiti distanziamento statico e 
dinamico per Emergenza Covid-19 per il personale DOCENTE; 
 
n° 1 docente esperto interno a questo Istituto per l'attuazione di 21 ore di attività di formazione sulla 
sicurezza dei luoghi di lavoro e sulle misure di prevenzione e applicazione requisiti distanziamento statico e 
dinamico per Emergenza Covid-19,  sanificazione e igienizzazione dei locali scolastici per il personale 
ATA; 
 

Art. 3 
 

la commissione di valutazione procederà alla comparazione dei curricula degli aspiranti candidati; 

Art. 4 

 
Ai sensi dell’art. 125 comma 2 e dell’art. 10 del D.Lgs 163/2006 e dell’art. 5 della legge 241/1990, il 
Responsabile del Procedimento è il Dirigente Scolastico Prof.ssa Margherita Giardina. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

               Prof.ssa Margherita GIARDINA 
                                                             Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

                                                                                            ex art. 3, comma 2, D.L. 39/1993 
 

    
 

       
 

il compilatore 
ass. amm. M.Galati 


